
令和６年１月１８日 

 

県内第４種登録チーム 代表者 様 

 

 

第４種委員長 大 山 武 士 

   （ 公 印 略 ） 

 

 

２０２４年度 埼玉県第４種サッカーリーグ戦について（通知） 

 

厳寒の候、平素より県内第４種登録チームの皆様方には、本県サッカー振興、発展に格別

のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、埼玉県第４種リーグ戦につきましては、更なる発展のため、改めて他の事業との関

連性も含めながら検討する必要性が生じていると考え調整を図ってきたところであり、昨年

１０月には、県内の第４種登録チームの皆様を対象に、２０２４度以降のリーグ戦について

の変更点や考え方等を資料にまとめ通知させていただいております。その資料の中では、リ

ーグ戦の名称について開幕までに決定していくことにしておりましたが、この度、２０２４

年度（第１８回）埼玉県第４種サッカーリーグ戦における実施要項（案）が整いましたので、

県１部リーグ及び県２部リーグの名称も合わせご案内させていただきます。 

また、県 1 部リーグ及び２部リーグへの参加する選考方法については、過去３年間（２０

２１年度、２０２２年度、２０２３年度）に行われた「JFA全日本 U-12サッカー選手権大会

埼玉県大会」、「埼玉県第４種サッカーリーグ選手権」及び「埼玉県第４種新人戦中央大会」

の結果を基にポイント加算を実施することにもしております。 

そのため、２０２３年度埼玉県第４種新人戦中央大会は終了しておりませんが、現時点で

のポイントをまとめたものについても参考にご案内させていただきますが、最終的な参加チ

ームの決定につきましては、全ての大会が終了した時点で皆様に改めてご案内させていただ

きます。 

最後に、本資料の御不明点等については、埼玉県Ｕ－１２サッカー連盟各地区理事までお

問い合わせくださいますよう併せてお願いいたします。 

記 

１．１部リーグ及び２部リーグの名称 

 ＳＡＩＴＡＭＡのＳを用いて、県１部を「Ｓ１リーグ」、県２部「Ｓ２リーグ」とする。 

２．２０２４年度埼玉県第４種サッカーリーグ戦実施要項（案） 

【添付資料のとおり】 

３．過去３年間に行われた「JFA 全日本 U-12 サッカー選手権大会埼玉県大会」、「埼玉県第

４種サッカーリーグ選手権」及び「埼玉県第４種新人戦中央大会」の結果を基にポイント

加算の途中結果について 

 【添付資料のとおり】 


